
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 17 октября 2025 № 353 

«Об утверждении результатов заочного тура LVI Всероссийского конкурса 
научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ 

обучающихся 

«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» 
 

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая 
2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на 
период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»», от 09 ноября 2022 г. № 
809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и 
укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», в 
соответствии с приказом НС «Интеграция» от 03.06.2025 г. № 77 «Об 
утверждении Плана мероприятий, направленных на всестороннее нравственное 
и духовное воспитание подрастающего поколения, развитие интеллектуальных 
и творческих способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-
исследовательской, проектной и творческой деятельности, а также пропаганду 
научных знаний на 2025/26 учебный год», в период с 1 сентября по 13 октября 
2025 года состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского конкурса научно-
исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся 
«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» 

В Конкурсе приняли участие 412 обучающихся и преподавателей из 102 
образовательных организаций 85 городов и др. муниципальных образований 38 
субъектов Российской Федерации.  

В соответствии с п.п. 2.9 - 2.11 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, изобретательских и 
творческих работ обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» 
(приложение 1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, 



2 

изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, 
ДУХОВНОСТЬ» (приложение 2). 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса – LVI Всероссийской конференции обучающихся «НАУКА, 
ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» в срок не менее, чем за две недели до 
начала мероприятия. 

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С. Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Алдан Республика Саха (Якутия) Жорняк Вероника Сергеевна

2 Лауреат Алдан Республика Саха (Якутия) Кишиневский Демьян Денисович

3 Лауреат Алдан Республика Саха (Якутия) Дрогальцев Максим Дмитриевич

4 Лауреат Алтынай Свердловская область Соболева Ангелина Даниловна

5 Лауреат Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Анисахарова Валерия Максимовна

6 Лауреат Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Зайцева Елизавета Денисовна

7 Лауреат Амга Республика Саха (Якутия) Афанасьева Карина Николаевна

8 Лауреат Амга Республика Саха (Якутия) Парфенова Айыллана Дмитриевна

9 Лауреат Апатиты Мурманская область Демичева Руслана Юрьевна

10 Лауреат Ардатов Нижегородская область Ежкова Анна Сергеевна

11 Лауреат Астрахань Астраханская область Семенова Анастасия Андреевна

12 Лауреат Астрахань Астраханская область Тлупов Алимхан Асланович

13 Лауреат Астрахань Астраханская область Маукиева Альбина Маратовна

14 Лауреат Бахчисарай Республика Крым Бейтуллаев Эдем Алиевич

15 Лауреат Белгород Белгородская область Резниченко Олеся Олеговна

16 Лауреат Белореченск Краснодарский край Ахмедова Аделина Александровна

17 Лауреат Белореченск Краснодарский край Гукасян Арсен Рубенович

18 Лауреат Белореченск Краснодарский край Моисеева Виолетта Константиновна

19 Лауреат Березовский Свердловская область Булдаков Иван Васильевич

20 Лауреат Березовский Свердловская область Суродеева Александра Егоровна

21 Лауреат Большое Исаково Калининградская область Курочкина Александра Владимировна

22 Лауреат Большое Исаково Калининградская область Тирбах Алексей Олегович

23 Лауреат Большое Исаково Калининградская область Казакова Мария Ивановна

24 Лауреат Большое Исаково Калининградская область Поздерин Богдан Сергеевич

Приложение № 1

Список лауреатов заочного тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, 
изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, 

ДУХОВНОСТЬ»



25 Лауреат Брянск Брянская область Гичкина Кира Сергеевна

26 Лауреат Верхняя Пышма Свердловская область Титов Кирилл Андреевич

27 Лауреат Верхняя Пышма Свердловская область Файсханов Олег Денисович

28 Лауреат Верхняя Пышма Свердловская область Воложанина Амина Зауровна

29 Лауреат Верхняя Пышма Свердловская область Молокова Мария Андреевна

30 Лауреат Верхняя Пышма Свердловская область Шаймарданова Валерия Сергеевна

31 Лауреат Верхняя Пышма Свердловская область Щепкин Глеб Сергеевич

32 Лауреат Верхняя Теберда Карачаево-Черкесская республика Чомаев Эза Заурович

33 Лауреат Верхняя Теберда Карачаево-Черкесская республика Чомаева Амира Зауровна

34 Лауреат Владивосток Приморский край Авагян Маринэ Гагиковна

35 Лауреат Владивосток Приморский край Демьянова Дарья Андреевна

36 Лауреат Владивосток Приморский край Емельянова Полина Борисовна

37 Лауреат Владивосток Приморский край Коваль Валерия Александровна

38 Лауреат Владивосток Приморский край Хохлачева Валерия Александровна

39 Лауреат Владивосток Приморский край Чуракова Алексия Евгеньевна

40 Лауреат Владивосток Приморский край Алексеева Валерия Алексеевна

41 Лауреат Владивосток Приморский край Кубасова Ксения Спартаковна

42 Лауреат Владивосток Приморский край Куликова Елена Александровна

43 Лауреат Владивосток Приморский край Легаева Матильда Максимовна

44 Лауреат Владивосток Приморский край Майер Ксения Андреевна

45 Лауреат Владивосток Приморский край Юркова Ярослава Ивановна

46 Лауреат Владивосток Приморский край Белявская Мария Сергеевна

47 Лауреат Владивосток Приморский край Шульга Ксения Геннадьевна

48 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Кружнова Мария Андреевна

49 Лауреат Волгоград Волгоградская область Соломенцев Георгий Юрьевич

50 Лауреат Дзержинск Нижегородская область Волкова Дарья Алексеевна

51 Лауреат Дубна Московская область Сизова Анна Андреевна

52 Лауреат Дубовое Белгородская область Шаталова Дарья Александровна

53 Лауреат Егорьевск Московская область Тарасов Илья Романович



54 Лауреат Елец Липецкая область Калитин Илья Романович

55 Лауреат Емельяново Красноярский край Сафонов Илья Сергеевич

56 Лауреат Кагальницкая Ростовская область Лиходедова Виолетта Олеговна

57 Лауреат Калининград Калининградская область Марусенко Борис Игоревич

58 Лауреат Калининград Калининградская область Ситко Владислав Павлович

59 Лауреат Кировград Свердловская область Ждановских Ульяна Руслановна

60 Лауреат Кировград Свердловская область Клабуков Арсений Дмитриевич

61 Лауреат Кировград Свердловская область Тураева Дарья Дмитриевна

62 Лауреат Кировград Свердловская область Ханныев Роман Арсланович

63 Лауреат Кировград Свердловская область Шабунина Елизавета Михайловна

64 Лауреат Кировград Свердловская область Щигарцова Полина Сергеевна

65 Лауреат Кировск Мурманская область Погудин Павел Денисович

66 Лауреат Кокино Брянская область Баканов Дмитрий Алексеевич

67 Лауреат Кокино Брянская область Дегтёв Роман Михайлович

68 Лауреат Кокино Брянская область Миткевич Кирилл Николаевич

69 Лауреат Кокино Брянская область Украинцев Никита Юрьевич

70 Лауреат Коломна Московская область Алещенко Мария Александровна

71 Лауреат Коломна Московская область Алиев Анвар Закирович

72 Лауреат Коломна Московская область Баукова Дарья Алексеевна

73 Лауреат Коломна Московская область Ершов Данила Олегович

74 Лауреат Коломна Московская область Ершова Екатерина Юрьевна

75 Лауреат Коломна Московская область Пичугина Ангелина Александровна

76 Лауреат Коломна Московская область Попова Яна Алексеевна

77 Лауреат Коломна Московская область Пудовкина Арина Вадимовна

78 Лауреат Коломна Московская область Скоромнова Анастасия Алексеевна

79 Лауреат Коломна Московская область Ульяновская Злата Владиславовна

80 Лауреат Коломна Московская область Усачева Полина Кирилловна

81 Лауреат Коломна Московская область Финогенова Полина Александровна

82 Лауреат Копейск Челябинская область Башкина Ариана Сергеевна



83 Лауреат Копейск Челябинская область Стефанив Кирилл Михайлович

84 Лауреат Краснодар Краснодарский край Заглада Марианна Валентиновна

85 Лауреат Краснодар Краснодарский край Авакян Ева Владимировна

86 Лауреат Краснодар Краснодарский край Ткаченко Софья Михайловна

87 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Баженова Софья Алексеевна

88 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Дискурская Мария Сергеевна

89 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Кольздорф Алексей Михайлович

90 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Черных Лилия Евгеньевна

91 Лауреат Красноярск Красноярский край Егоров Кирилл Игоревич

92 Лауреат Красноярск Красноярский край Егорова Ксения Александровна

93 Лауреат Кузнецк-8 Пензенская область Пужихин Сергей Алексеевич

94 Лауреат Куровское Московская область Лукачева Валерия Дмитриевна

95 Лауреат Ликино-Дулево Московская область Бардина Мария Андреевна

96 Лауреат Ликино-Дулево Московская область Боев Владислав Максимович

97 Лауреат Ликино-Дулево Московская область Докторова Екатерина Сергеевна

98 Лауреат Ликино-Дулево Московская область Доркин Алексей Александрович

99 Лауреат Ликино-Дулево Московская область Евтешина Дарья Сергеевна

100 Лауреат Ликино-Дулево Московская область Кочеткова Анастасия Юрьевна

101 Лауреат Ликино-Дулево Московская область Миронов Павел Дмитриевич

102 Лауреат Ликино-Дулево Московская область Сошников Семен Александрович

103 Лауреат Ликино-Дулево Московская область Старикова Екатерина Витальевна

104 Лауреат Ликино-Дулево Московская область Титов Иван Денисович

105 Лауреат Ликино-Дулево Московская область Токарев Артём Алексеевич

106 Лауреат Ликино-Дулево Московская область Шевлягина Анастасия Сергеевна

107 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Иванова Виктория Игоревна

108 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Иванова Ксения Николаевна

109 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Бурчикова Кристина Евгеньевна

110 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Евдокимова София Маратовна

111 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Кочетков Сергей Андреевич



112 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Крючкова Оксана Павловна

113 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Федотов Павел Вячеславович

114 Лауреат Липки г. Москва Асаул Елена Николаевна

115 Лауреат Липки г. Москва Владимиров Андрей Ильич

116 Лауреат Лянтор
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Биловус Никита Александрович

117 Лауреат Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Ещенко Полина Юрьевна

118 Лауреат Мамашир Республика Татарстан (Татарстан) Шарифуллина Рания Фаннуровна

119 Лауреат Мариуполь Донецкая Народная Республика Кузьминов Алексей Сергеевич

120 Лауреат Межводное Республика Крым Плюшко Виталина Александровна

121 Лауреат Можайск Московская область Акиньшин Даниил Андреевич

122 Лауреат Москва г. Москва Нажмудинов Рустам Мимерзаевич

123 Лауреат Москва г. Москва Присяжный Артём Сергеевич

124 Лауреат Москва г. Москва Букина Екатерина Васильевна

125 Лауреат Москва г. Москва Телепанова Валерия Дмитриевна

126 Лауреат Москва г. Москва Кузнецов Владислав Андреевич

127 Лауреат Москва г. Москва Игнатьев Георгий Романович

128 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Ронов Матвей Дмитриевич

129 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Яковлева Анастасия Константиновна

130 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Мельченко Александр Сергеевич

131 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Осипов Алексей Кириллович

132 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Тикшаев Демьян Станиславович

133 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Цыганков Алексей Андреевич

134 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Юсупова Мирра Вячеславовна

135 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Успанова Дарья Асхаровна

136 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Ширяев Макар Максимович

137 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Платонов Андрей Александрович

138 Лауреат Нижний Бестях Республика Саха (Якутия) Егоров Дмитрий Иннокентьевич

139 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Зайцева Мария Александровна

140 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Мезенцева Екатерина Александровна



141 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Рожкова Алёна Игоревна

142 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Богуш Снежана Максимовна

143 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Гончарова Анастасия Дмитриевна

144 Лауреат Новоуральск Свердловская область Епифанов Максим Романович

145 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Тетенов Игорь Алексеевич

146 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Кокорева Софья Сергеевна

147 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Комиссарова Ольга Алексеевна

148 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Кондрахина Виктория Сергеевна

149 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Жаркова Милисента Алексеевна

150 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Сокольникова Анна Константиновна

151 Лауреат Персиановский Ростовская область Лисовицкий Владислав Сергеевич

152 Лауреат Привольная Краснодарский край Сизен Александра Александровна

153 Лауреат Привольная Краснодарский край Арустамян Асмик Сосовна

154 Лауреат Прокудское Новосибирская область Глотова Мария Евгеньевна

155 Лауреат Пушкин г. Санкт-Петербург Булгаков Александр Витальевич

156 Лауреат Реутов Московская область Комлев Даниил Павлович

157 Лауреат Реутов Московская область Фролкова Наталья Валерьевна

158 Лауреат Реутов Московская область Дубоносов Антон Викторович

159 Лауреат Реутов Московская область Ефремова Анастасия Германовна

160 Лауреат Реутов Московская область Клочева Анастасия Олеговна

161 Лауреат Реутов Московская область Котов Александр Юрьевич

162 Лауреат Реутов Московская область Логинова Елена Максимовна

163 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Горенко Степан Ильич

164 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Алексеев Михаил Владимирович

165 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Мазанова Светлана Алексеевна

166 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Нижников Антон Витальевич

167 Лауреат Рудянское Свердловская область Кашапова Варвара Александровна

168 Лауреат Рудянское Свердловская область Хорькова Виктория Александровна

169 Лауреат Рязань Рязанская область Пукова Алина Андреевна



170 Лауреат Самара Самарская область Антонов Илья Сергеевич

171 Лауреат Самара Самарская область Сенчукова Юлия Вениаминовна

172 Лауреат Самара Самарская область Мишенков Алексей Сергеевич

173 Лауреат Самара Самарская область Синев Егор Станиславович

174 Лауреат Самара Самарская область Головачёва Анастасия Денисовна

175 Лауреат Самара Самарская область Евсеева Анастасия Олеговна

176 Лауреат Самара Самарская область Евсеева София Олеговна

177 Лауреат Самара Самарская область Маслянкин Кирилл Николаевич

178 Лауреат Самара Самарская область Ворожейкина Вероника Николаевна

179 Лауреат Самара Самарская область Пыхтеева Виктория Олеговна

180 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Шуванова Алиса Филипповна

181 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Абросимов Иван Константинович

182 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Вальков Иван Фёдорович

183 Лауреат Санкт-Петербург Ленинградская область Кузьмичев Вячеслав Евгеньевич

184 Лауреат Санкт-Петербург Ленинградская область Погибельная Дарья Александровна

185 Лауреат Серов Свердловская область Якимов Григорий Александрович

186 Лауреат Серов Свердловская область Чубаров Александр Иванович

187 Лауреат Серов Свердловская область Шимук Тимофей Сергеевич

188 Лауреат Симферополь Республика Крым Адамян Артур Арамович

189 Лауреат Симферополь Республика Крым Лукашевич Елизавета Дмитриевна

190 Лауреат Симферополь Республика Крым Новик Тимофей Николаевич

191 Лауреат Симферополь Республика Крым Рыбка Виктор Александрович

192 Лауреат Симферополь Республика Крым Шевченко Дамир Романович

193 Лауреат Советская Краснодарский край Окунева Варвара Владимировна

194 Лауреат Советская Краснодарский край Черепанов Матвей Денисович

195 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Китаев Владислав Евгеньевич

196 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Двойнинова Анжела Владимировна

197 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Макаров Назар Максимович

198 Лауреат
Стародеревянковска
я Краснодарский край Карпенко Екатерина Витальевна



199 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Козьянина Анна Витальевна

200 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Слугин Владислав Андреевич

201 Лауреат Сухой Лог Свердловская область Коковина Дарья Алексеевна

202 Лауреат Тара Омская область Дворникова Екатерина Александровна

203 Лауреат Тара Омская область Одекова Виктория Дмитриевна

204 Лауреат Тара Омская область Хамкова Елизавета Алексеевна

205 Лауреат Тара Омская область Яблонская Анна Михайловна

206 Лауреат Тобольск Тюменская область Дьяков Артём Иванович

207 Лауреат Томск Томская область Войцеховская Анжелика Дмитриевна

208 Лауреат Туапсе Краснодарский край Устюгов Александр Львович

209 Лауреат Туруханск Красноярский край Игнатов Дмитрий Станиславович

210 Лауреат Туруханск Красноярский край Морозов Даниил Александрович

211 Лауреат Тюмень Тюменская область Сердюкова Евгения Евгеньевна

212 Лауреат Тюмень Тюменская область Шаров Владимир Евгеньевич

213 Лауреат Тюмень Тюменская область Ирикова Мария Сергеевна

214 Лауреат Тюмень Тюменская область Могучева Ульяна Сергеевна

215 Лауреат Фурманов Ивановская область Кайкин Алексей Дмитриевич

216 Лауреат Фурманов Ивановская область Шамардин Иван Вадимович

217 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Большакова Ксения Олеговна

218 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Сафронова Маргарита Владимировна

219 Лауреат Чебоксары Чувашская Республика – Чувашия Александрова Мария Олеговна

220 Лауреат Чебоксары Чувашская Республика – Чувашия Красавина Надежда Андреевна

221 Лауреат Челябинск Челябинская область Шулепко Мария Александровна

222 Лауреат Шатура Московская область Леоненко Илья Александрович

223 Лауреат Шатура Московская область Бабина Татьяна Дмитриевна

224 Лауреат Электроугли Московская область Тумаков Матвей Александрович

225 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Манджиева Татьяна Батровна

226 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Бадмаева Айгуля Эрдниевна

227 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Джупаева Даяна Валерьевна



228 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Манджиева Эвелина Савровна

229 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Бадмаев Владимир Батыревич

230 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Китаев Санал Александрович

231 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Манджиева Гиляна Баатровна

232 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Слепцов Семен Семенович

233 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Местникова Милена Семеновна

234 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Кононович Амелия Сергеевна

235 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Кычкина Эйнара Николаевна

236 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Гуляева Светлана Игоревна

237 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Трифонова Анна Михайловна

238 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Александров Кирилл Валерьевич

239 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Борисов Антон Ильич

240 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Бурнашев Сергей Леонидович

241 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Иванова Вероника Романовна

242 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Захаров Сандал Дмитриевич

243 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Соловьева Валентина Васильевна

244 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Алексеев Никита Афанасьевич

245 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Кривошапкина Надежда Сергеевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Алдан Республика Саха (Якутия) Ленская Анна Михайловна

2 За подготовку Алдан Республика Саха (Якутия) Фалина Алёна Сталиевна

3 За подготовку Алдан Республика Саха (Якутия) Колесова Ульяна Петровна

4 За подготовку Алтынай Свердловская область Рашкина Людмила Анатольевна

5 За подготовку Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Апполонова Наталья Юрьевна

Приложение № 2

Список научных руководитлей лауреатов заочного тура Всероссийского конкурса научно-
исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, 

ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ»



6 За подготовку Амга Республика Саха (Якутия) Сивцева Вера Ивановна

7 За подготовку Апатиты Мурманская область Титова Наталья Сергеевна

8 За подготовку Ардатов Нижегородская область Семейкина Альбина Николаевна

9 За подготовку Астрахань Астраханская область Маджаева Санья Ибрагимовна

10 За подготовку Астрахань Астраханская область Крюкова Юлия Владимировна

11 За подготовку Бахчисарай Республика Крым Татарис Элина Ахметовна

12 За подготовку Белгород Белгородская область Круц Диана Васильевна

13 За подготовку Белореченск Краснодарский край Макаусова Галина Владимировна

14 За подготовку Белореченск Краснодарский край Сиденко Наталья Васильевна

15 За подготовку Березовский Свердловская область Завойская Галина Евгеньевна

16 За подготовку Большое Исаково Калининградская область Мирзоева Севиль Айдыновна

17 За подготовку Большое Исаково Калининградская область Кычанова Наталья Валерьевна

18 За подготовку Брянск Брянская область Арсюкова Анна Николаевна

19 За подготовку Верхняя Пышма Свердловская область Игумнова Юлия Олеговна

20 За подготовку Верхняя Пышма Свердловская область Ляхова Ольга Анатольевна

21 За подготовку Верхняя Пышма Свердловская область Щепкина Мария Викторовна

22 За подготовку Верхняя Теберда Карачаево-Черкесская республика Чомаева Асият Рамазановна

23 За подготовку Верхняя Теберда Карачаево-Черкесская республика Чотчаева Аминат Муратовна

24 За подготовку Владивосток Приморский край Букина Лариса Юрьевна

25 За подготовку Владивосток Приморский край Таранова Ольга Алексеевна

26 За подготовку Владивосток Приморский край Белякова Алина Викторовна

27 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Рудин Виталий Александрович

28 За подготовку Волгоград Волгоградская область Зюзина Елена Владимировна

29 За подготовку Дзержинск Нижегородская область Колесникова Елена Фёдоровна

30 За подготовку Дубна Московская область Тестов Дмитрий Сергеевич

31 За подготовку Дубовое Белгородская область Кива Светлана Николаевна

32 За подготовку Егорьевск Московская область Кирилина Ирина Анатольевна

33 За подготовку Елец Липецкая область Щукин Денис Васильевич

34 За подготовку Емельяново Красноярский край Мартынович Александр Анатольевич



35 За подготовку Кагальницкая Ростовская область Вертелецкая Елена Борисовна

36 За подготовку Калининград Калининградская область Кунц Ирина Васильевна

37 За подготовку Кировград Свердловская область Клабукова Ольга Игоревна

38 За подготовку Кировград Свердловская область Казакова Ольга Александровна

39 За подготовку Кировград Свердловская область Киселева Светлана Алексеевна

40 За подготовку Кировск Мурманская область Ломова Любовь Андреевна

41 За подготовку Кокино Брянская область Лебедько Егор Яковлевич

42 За подготовку Коломна Московская область Зверев Дмитрий Сергеевич

43 За подготовку Коломна Московская область Евсеев Евгений Юрьевич

44 За подготовку Коломна Московская область Ватник Нисон Семёнович

45 За подготовку Коломна Московская область Смирнов Александр Андреевич

46 За подготовку Коломна Московская область Воронова Наталья Игоревна

47 За подготовку Коломна Московская область Дикова Татьяна Владимировна

48 За подготовку Коломна Московская область Серебрякова Екатерина Владимировна

49 За подготовку Коломна Московская область Митусова Елена Дмитриевна

50 За подготовку Коломна Московская область Галкина Ольга Игоревна

51 За подготовку Копейск Челябинская область Шпакова Елена Владимировна

52 За подготовку Копейск Челябинская область Хамидулина Алмазия Асхатовна

53 За подготовку Краснодар Краснодарский край Удовиченко Юлия Валерьевна

54 За подготовку Краснодар Краснодарский край Егорова Наталья Александровна

55 За подготовку Краснодар Краснодарский край Гулова Мария Георгиевна

56 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Зобернюс Ольга Павловна

57 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Черепанова Ольга Эдуардовна

58 За подготовку Красноярск Красноярский край Тарасова Светлана Ивановна

59 За подготовку Кузнецк-8 Пензенская область Рахматуллина Эльвира Рафаэльевна

60 За подготовку Куровское Московская область Доброва Наталья Сергеевна

61 За подготовку Ликино-Дулево Московская область Платонова Ольга Викторовна

62 За подготовку Ликино-Дулево Московская область Кузьмина Елена Евгеньевна

63 За подготовку Ликино-Дулево Московская область Луканина Марина Алексеевна



64 За подготовку Ликино-Дулево Московская область Пронина Алла Юрьевна

65 За подготовку Ликино-Дулево Московская область Емельянова Анна Эдуардовна

66 За подготовку Ликино-Дулево Московская область Лытькова Валентина Владимировна

67 За подготовку Ликино-Дулево Московская область Рыженкова Олеся Александровна

68 За подготовку Ликино-Дулево Московская область Аниськина Оксана Александровна

69 За подготовку Ликино-Дулево Московская область Жуков Андрей Владимирович

70 За подготовку Ликино-Дулёво Московская область Азарова Александра Сергеевна

71 За подготовку Ликино-Дулёво Московская область Ветрова Карина Валерьевна

72 За подготовку Ликино-Дулёво Московская область Четверикова Галина Александровна

73 За подготовку Ликино-Дулёво Московская область Бардина Марина Вячеславовна

74 За подготовку Ликино-Дулёво Московская область Селиверстова Ольга Михайловна

75 За подготовку Липки г. Москва Мишина Марина Михайловна

76 За подготовку Лянтор
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Богуцкая Ирина Николаевна

77 За подготовку Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Бессонова Лариса Петровна

78 За подготовку Мамашир Республика Татарстан (Татарстан) Насибуллина Танзиля Дамировна

79 За подготовку Мариуполь Донецкая Народная Республика Красковская Наталья Олеговна

80 За подготовку Межводное Республика Крым Дружникова Людмила Александровна

81 За подготовку Можайск Московская область Трушина Елена Юрьевна

82 За подготовку Москва г. Москва Плотников Роман Евгеньевич

83 За подготовку Москва г. Москва Павлуткина Марина Павловна

84 За подготовку Москва г. Москва Хаулин Алексей Николаевич

85 За подготовку Москва г. Москва Зайцева Светлана Юрьевна

86 За подготовку Москва г. Москва Ахметшина Ирина Анатольевна

87 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Самохвалова Мария Александровна

88 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Базаров Сергей Очирович

89 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Пахомова Ирина Геннадьевна

90 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Богданов Роман Александрович, Дёминова 
Александра Павловна

91 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Богданов Роман Александрович, Зеленский 
Данил Олегович

92 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Богданов Роман Александрович, Жилин 
Михаил Сергеевич



93 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Юсупова Яна Васильевна

94 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Богданов Роман Александрович, Дёминов 
Сергей Иванович

95 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Викулина Елена Александровна

96 За подготовку Нижний Бестях Республика Саха (Якутия) Егорова Мария Афанасьевна

97 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Стародумова Людмила Анатольевна

98 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Ясницкая Евгения Сергеевна

99 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Хахалина Елена Михайловна

100 За подготовку Новоуральск Свердловская область
Быкова Татьяна Ивановна, Федулова Инна 
Николаевна

101 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Ларина Светлана Германовна

102 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Макарова Анастасия Сергеевна

103 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Котова Елена Геннадьевна

104 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Русаков Олег Владимирович

105 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Толкова Наталья Михайловна

106 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Бардин Александр Евгеньевич

107 За подготовку Персиановский Ростовская область Кетова Лариса Петровна

108 За подготовку Привольная Краснодарский край Ткаченко Марина Леонидовна

109 За подготовку Прокудское Новосибирская область Михренина Ия Геннадьевна

110 За подготовку Пушкин г. Санкт-Петербург Капитанаки Вероника Евгеньевна

111 За подготовку Реутов Московская область Суханбердин Шакир Закирович

112 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Колегаев Борис Ярославич

113 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Гапонова Надежда Васильевна

114 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Мащенко Юлия Александровна

115 За подготовку Рудянское Свердловская область Береснева Светлана Павловна

116 За подготовку Рудянское Свердловская область Коковина Елена Валентиновна

117 За подготовку Рязань Рязанская область Махиборода Кристина Андреевна

118 За подготовку Самара Самарская область Семёнова Елена Николаевна

119 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Ежкова Ольга Александровна

120 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Алексеев Олег Юрьевич

121 За подготовку Санкт-Петербург Ленинградская область Иванова Раиса Ивановна



122 За подготовку Санкт-Петербург Ленинградская область Буцикина Диана Ильясовна

123 За подготовку Серов Свердловская область Пронина Надежда Николаевна

124 За подготовку Симферополь Республика Крым Третьяков Дмитрий Вадимович

125 За подготовку Симферополь Республика Крым Рыбка Алена Сергеевна

126 За подготовку Симферополь Республика Крым Ернев Константин Валентинович

127 За подготовку Симферополь Республика Крым Брюхов Олег Георгиевич

128 За подготовку Симферополь Республика Крым Макарова Мария Олеговна

129 За подготовку Советская Краснодарский край Окунева Наталья Фёдоровна

130 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Снегирева Наталья Вадимовна

131 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Мякишев Валерий Сергеевич

132 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Губанова Наталья Дмитриевна

133 За подготовку
Стародеревянковска
я Краснодарский край Карпенко Марина Владимировна

134 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Александрова Дарья Ивановна

135 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Фынтынэ Олег Анатольевич

136 За подготовку Тара Омская область Бажук Оксана Владимировна

137 За подготовку Тара Омская область Демидович Елена Анатольевна

138 За подготовку Тобольск Тюменская область Ефремова Юлия Геннадьевна

139 За подготовку Томск Томская область Борзова Александра Юрьевна

140 За подготовку Туапсе Краснодарский край Гайсинюк Марина Николаевна

141 За подготовку Туруханск Красноярский край Зубова Светлана Сергеевна

142 За подготовку Тюмень Тюменская область Проданчук Игорь Витальевич

143 За подготовку Тюмень Тюменская область Аквазба Екатерина Омаровна

144 За подготовку Тюмень Тюменская область Шляков Алексей Владимирович

145 За подготовку Фурманов Ивановская область Спиридонов Геннадий Борисович

146 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Резак Елена Владимировна

147 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Ледовских Ирина Анатольевна

148 За подготовку Чебоксары Чувашская Республика – Чувашия Васильева Анна Андреевна

149 За подготовку Чебоксары Чувашская Республика – Чувашия Городнова Ольга Николаевна

150 За подготовку Челябинск Челябинская область Миляева Екатерина Галимуловна



151 За подготовку Шатура Московская область Давыдов Виталий Юрьевич

152 За подготовку Шатура Московская область Ёркина Надежда Владимировна

153 За подготовку Электроугли Московская область Кривозерцева Ольга Сергеевна

154 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Даваева Цаган Дорджиевна

155 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Шапошникова Байрта Джиджиевна

156 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Батыров Владимир Александрович

157 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Боваева Данара Николаевна

158 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Онкаев Адик Викторович

159 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Данилов Денис Алексеевич

160 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Сивцева Айталина Валерьевна

161 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Лиханова Наталья Аркадьевна

162 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Кычкина Татьяна Амангельдиновна

163 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Дмитриева Алена Федоровна

164 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Кондакова Евдокия Николаевна

165 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Дедюкина Марфа Ивановна

166 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Чекурова Анастасия Юрьевна

167 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Иванова Мария Кимовна


	НТД_Заоч2.pdf
	НТД_Заоч.pdf

